CÂM fí A Vi U M1 ClP AL DE
CACH 'C-í I'. iTAP;iVl!rt!iVI

o A T A i

02-/0^^^1 J2Jil(9ô

D..3TÍ O:

RegisirQ-s©. Âutus-s©.

' Sala das SessSas. /19.^S

(Rubrica do Presidenta)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

mm MumcifiiL de cachoeiro oe itapemirim

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO" 017/95.

INICIATIVA:

almir forte dos santos

HISTÓRICO

CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL E DÁ OUTRAS PRO

VIDÊNCIAS.

ft ntQvado em—

pot UNAmMIOft
.  ç. p- Í Cfc

Oala da '■

Presidente

eussã®

^ní£-

Aos dois

AUTUAÇÃO

diãs do mes de junho

mil novecentos e noventa
e cinco

supra citado e mais documentos que seguem

, autúo o

do ano de

Período da Presidência: 19 95 a 19 _gg

Presidente; JUAREZ TAVARES ]\^TTA

Vice-Presidente VILSON DILLEM DOS SANTOS

1° Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTnR

2P Secretário: UJCAS-MOULM-S

Utf .0

lunço

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRQJt i O 1?E KtSGLÜu;SO N.

CÂM ÁR A M U!\]i P L DE

Ca H /-"IRd , íT \? íí -vTfi

>J . »S J

Dl.ST|.-

MfAslJnki\o^ J. ̂ B6
\J ftrtigcArtigo

Reg'strr?"Se. Auiu©-se.

0^ /19, ,.3É.

(Rubrica cio Hrosidonto]

CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL E Dá OUTRAS

PROUIDÊNCIAS»

 ío= - Fica corscedida homeriageííi especial ao

Reverendo Jader Gomes Coelho=

Artigo £o^ - A homenagem será realÍHada por
ocasião das solenidades da Festa de Cachoeiro? em s-essao solene a
ser realizada dia S7 de junho de 1995? quando será concedido áo

homenageado placa de prata com os seguintes- dizeress

"Ao Reverendo J-ader Gomes Co-elho pelos trabalhos

realizados na Fundação Atheneu Cachoeirense
contribuindo na Tormacão das crianças e dos
jovens que por -ali p-ass-3.r-am? -es homenagens da

Cám-ar-a Municipal de C-.achoeiro cie Ttapsmirim="

JUAREZ TAUARES MATTA

Presidente

Artigo 3o o

data de sua -aprovação^
- fc-st-a Fí-esolucão entra em vigor n-a

Cachoeiro da Itapemirims OS de junho de i99-S.

i^líWh U^i^íTOSALMIR

Vereador - PC do Eí

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 EOIFÍCIO FÓRUM - OENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110
TEL/PABX; [GET] 52E-OB22 - FAX; [027] 521-1303 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

rT/ia

MAAÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Reg'~í'"9"se. Autue-se.

JUSTIFICATIVA Saiu .Jfis / /19..

(Rubrica do PresidentoJ

É  ineg-ável -a contribuição da Fundação Atheneu
Cachoelrenss para Cachoeiro de Iíapemirim na área da educação?
■sendo merecedor da homenagem que ora fasemos? o Rsv= Jader Gomes
Coelho que está a -Frente daquela instituição que este ano
comp-leta 50 anos de exis-tincia»

ALÍIIR Pw DOo SANTOS

RUA BAFIAD do ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S300-11C
TEiyPABX: [027] 522-0622 - FAX: [C27] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

•URCO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO iíE RESOLOoSu M =

câmara M U N i . P .i l de
Ca.JH ■ !■' ) . ! IT - l M

U  iiO

0ll0íl95\ \jull96
üu.òTlivO; - ó

hí/AJdhjjLO^ j£Sô-ò^õ/ciÁ

Reg-Jre-se. Autue-s©.
Sa!y (ifix MAwõíj^. ..Q.^1.06

(Rubrica do Presid^nie)

CONCEDE HOMENAGEM ESPECIAL E T)á OUTRAS
PROUIDÊNCIAS„

Artigo ÍO.X ~ í-ica; concedida homenagern sr>pecial -ao
Reverendo Jader Gomeo Coelho»

Artigo 2o» - A homenagem eer-á realizada p-or
ocaoiao dao solenidades da Festa de Cachoeiro? em sessão solene a
ser realizada dia 27 de .junho de 1995? quando será concedido ao
homenageado placa de p-rata com os seguintes dizeress

"Ao Reverendo Jader Gomes Coelho pelos trabalhos
realizados. na Fundação Atheneu Cachoeirense
contribuindo j-ia i-orrnacão das crianc-as e sios
jovens que p-or ali passaram? as homenagens da
Câmara Municipal de Cachoeiro de 1 tap-emirim. "

JUAREZ TAUARES MATTA
Presidente

Artigo 3o»
data de sua aprovação»

- fc.st..a Resolução entra em vigor na

Cachoeiro de Itapemirim? QS. de junho de iv9o.

ALMIR rmVKE DOS SANTOS
Uereador - PC do

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 EOIFÍCO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CE_P BBBOG-I 1C
iTEiyPABX; [027] 522-0622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO CE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO,

UAÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

fc inegável a contribuição da í-unaaçao Atnensu

Cachoeirense para Cachoeiro de Itapsmirim na área da educação?
sendo merecedor da hoirienageiTi que ora fa;zenioSí o líev, Jader Gomes

L^Owlfju QU0 frente daque.Ua instituiçao BTyZB ano

:omF*leta 50 anos de eKÍstênciax

D
ALUIR FOííW DOS SANTOS

RUA BARÂD □□ ITAPEMIRIM, DS EDIFÍCO FÓRUM - CENTRO - GAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3CG-1 1G
!tEU/PABX; P27] pspp-GRPP - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE GONSTITUIQIO, JUSTIÇA E RBDÁgaO

PROJETO DE .RESOLUÇÃO N° 17/95

INICIATIVA: ÃITCr_E PORTE DOS SAI^TTOS

RELATOR: MTÔNIO GEZAE PEREBIRA

EELAT(5RI0:

Trata-se de matéria concedendo Homenagem,

VOTO DO RELATOR:

A proposição está regalar quanto aos aspectos constitucional, le

gal e redacional. Voto pelo encaminliamento da matéria,

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto de acordo com o parecer do relator,

VOTO DO imíBRO:

^oto com o Relator,

DEGISÃO;

Decide esta comissão por unanimidade de seus memUros pelo encami

nliamento da matéria, obseirvadas as normas regimentais.

Sala das Gomissões. 09 de~~Uun]io de 1995.

fARIMJàLBIN ILVEIRÃ' ̂^^^'íresidente

ANTONIO GWAR ?iRÍmEA - Relator

V i

LÜGAS MOULAIS - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

'1

1  NOHE ; SIM l KSO l PROJETO Ho ̂
I  ̂ ; REÜÜERIflENTÕ Ho.
1  ALUIR FORTES DOS SANTOS l V l l

5  iíLVARO SCALABRIN l \ l l
I  ̂ L + I RESULTADO DA

AHARIÍI ALBINO SILVEIRA I l S VOTAC&Js

ANTêN-I=Q--eE-ZAR^FERRE~I-RA ̂  1 A - 1 l
:'^S.'L .íf_. LiílS .ÇJJ. tíZLO.i. -í- .j j
AVÍLIO MACHADO SILVA ! f S APROVADO EÍ1 DISCUSSÃO

POR.__s___\.jVj'X.''^A A V,
ClDIMAK MOREIRA ANDRADE õ l I Sala Sesooes^,

^  Ü s

EDISQN V. PASSARELA ; )/ l S

ELíAs JOSÉ SAF'iOF'1 5 \/' l ã
=  B fi

ELIMAR FERREIRA ! V ! | REJEITADO EM DISCUSSÃO

HIGNER MANSUR ã \/ I i Sala Sesooeoi / /i?

I  JATHIR GOMES MOREIRA 1 \ l I,  -I -1 I p- —

S  JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA l \/ l l

S  JOSÉ CARLOS AMARAL I \/' l l PEDIDO DE VISTA POR

l  JÜAREZ TAVARES MATTA ' ̂'V ? • iC-" ° sãíã~Ssssãês'^III7IIZ7i9lI

!  LUCAS MOÜLAIS S l S

J Ma.BEATRIZ C. A= SOUZA i I l
^  ... . . bJ. g

l  THÉO SOUZA MOURA ! • i \ RETIRADO DE PAUTA

1  -8 Tç —-í I A REQUERIMENTO DO
I  UALTER GOMES f V- I I

1  WILSON DILLEN SANTOS I

V  I r- Cí__ y _/Í9

Presidente

OBSERVAÇÃO